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I. En Banca Móvil
Podrás revisar el estado de cuenta de 
tu tarjeta de crédito o movimientos 
realizados en el último mes.



Glosario de términos
Estado de cuenta Tarjeta de Crédito

Índice - Banca Móvil
Botón bloqueo - desbloqueo 
Disponible para compras
Saldo real en quetzales o dólares
Programa de lealtad asignado / redimible 
Movimientos 
Su pago recibido gracias  
Bonificación pago saldo local 
Nombre del establecimiento - Débito
Saldo al corte
Información global 
Límite global 
Disponible Global 
Saldo global local o dólares 
Intereses corrientes del mes 
Información de tarjeta 
Información general 
Información de plan de lealtad 
Flotantes o en tránsito 
Disponible para retiros 
Saldo a la fecha de corte 
Compras y débitos 
Pagos y créditos 

1.
2.
3.
4.
5.
6.
7.
8.
9.

10.
11.
12.
13.
14.
15.
16.
17.
18.
19.

20.
21.
22.

5
5
5
5
6
6
6
6
6
7
7
7
7
7
8
8
8
9
10
11
11
11



Glosario de términos
Estado de cuenta Tarjeta de Crédito

 

 

 

 

1. Botón bloqueo - desbloqueo
Botón para bloquear o desbloquear la tarjeta de 
crédito en cualquier momento.

2. Disponible para compras
Cantidad que se dispone para hacer consumos, varía 
dependiendo si se han realizado compras recientes.

3. Saldo real en quetzales o dólares
Se calcula sumando el saldo al corte más compras y
débitos, y restando los pagos y créditos.

4. Programa de lealtad asignado / redimible
Es el beneficio que acumulas al realizar tus compras 
con tu tarjeta de crédito.

Buenos días, Karina

Karina Lisbeth Alvarado Ortega

960000001

960000003

AMEX***-0000

MCARD***-0000

980000002

Karina Lisbeth Alvarado Ortega

Karina Lisbeth Alvarado Ortega

Cuentas personales

GT - Ahorro

GT - Cuenta bancaria

GT - Cuenta objetivos

GT - Tarjeta

GT - Tarjeta

Tarjetas personales

Cuentas objetivos

Inicio Mis finanzas Transferir o pagar Solicitudes Más

Q500.00

Q3500.00

Q10500.00

Q100.00

Q100.00

$0.00

$10.00

Salir

4

Detalle de tarjeta

GT - Tarjeta

Ver datos de la tarjeta

Pago extraordinario

Cambiar PIN Redimir Pagar tarjeta Solicitudes

Fecha de corte

Fecha de pago

Su tarjeta está
al día

Saldo en dólares
$0.00

$1000.00

09 de abril

02 de mayo

Q100.00

En quetzales

10,000
Puntos

Número de tarjeta
Tipo de plan: millas plus

Disponible para compras
Ver saldos, financiamientos y disponibles

Activa

0000

Q.30,000.00

Monto preaprobado

1

2

3

4
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5. Movimientos
Desglose de los movimientos que se han realizado 
con la tarjeta.

6. Su pago recibido gracias
Monto del pago realizado a la tarjeta.

7. Bonificación pago saldo local
Registro de los intereses corrientes del mes, si 
pagaste tu tarjeta en tiempo, este monto aparece 
como negativo, es decir no se cobró, caso contrario 
debes cancelarlo en tu próximo pago.

8. Nombre del establecimiento - Débito
Refleja el monto total de la compra realizada.

9. Saldo al corte
Refleja las compras realizadas en el ciclo de la tarjeta 
de crédito.

Buenos días, Karina

Karina Lisbeth Alvarado Ortega

960000001

960000003

AMEX***-0000

MCARD***-0000

980000002

Karina Lisbeth Alvarado Ortega

Karina Lisbeth Alvarado Ortega

Cuentas personales

GT - Ahorro

GT - Cuenta bancaria

GT - Cuenta objetivos

GT - Tarjeta

GT - Tarjeta

Tarjetas personales

Cuentas objetivos

Inicio Transferir o pagar Solicitudes Más

Q500.00

Q3500.00

Q10500.00

Q100.00

Q100.00

$0.00

$10.00

Salir

4

Detalle de cuenta

Número de tarjeta

CVVVencimiento

Quiero

Ver datos de la tarjeta

Movimientos

Retenidos y compras recientes
Tiene 0 movimientos retenidos

Mostrar número de cuenta

Saldo retenido Saldo
Q0 Q5,000

GT - Cuenta bancaria Activa
Número de tarjeta: 0000

.00 .00

i

SolicitudesPagos sin
contacto

Consultar
puntos

.00

RESTAURANTE MARGARITA
M# 62200248
18 febrero, 2025

RESTAURANTE CAFETAL

M# 62200248
22 febrero, 2025

22 febrero, 2025

BONIFICACIÓN PAGO SALDO LOCAL

PAGO RECIBIDO GRACIAS

-Q264

.00Q100

.00Q0

.00-Q14

.00-Q200

Saldo al corte
15 febrero 2025

Movimientos

Junio 2024

Procesados

Para ver sus movimientos presione consultar
i

Detalle de tarjeta

GT - Tarjeta Activa

Númer
Tipo de plan: millas plus 

o de tarjeta: 0000

7

8

9

6

5 Trasladar compras a Minicuotas
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10. Información global
Describe el límite disponible y saldo global cuando 
se tiene una tarjeta titular más otra tarjeta propia o 
adicional.

11. Límite global
Es el valor total en dólares de una tarjeta de crédito 
titular más otra propia o adicional, se puede utilizar 
para hacer compras y pagos.

12. Disponible Global
Consiste en el valor disponible que tiene una tarjeta 
de crédito titular más otra propia o adicional, a 
este se restan las compras realizadas en todas las 
tarjetas. Se refleja en dólares.

13. Saldo global local o dólares
Es la sumatoria de tus compras en quetzales o 
dólares realizadas antes de la fecha de corte de la 
tarjeta, debes pagar este monto en tu próxima fecha 
de pago.

14. Intereses corrientes del mes
Son intereses que el sistema calcula 
automáticamente por las compras realizadas antes 
de la fecha de corte, si pagas tu tarjeta de crédito en 
la fecha asignada, no debes pagar estos intereses.

Salir

4

Detalle de cuenta

GT - Tarjeta Activa

Númer
Tipo de plan: millas plus 

o de tarjeta: 0000

INFORMACIÓN GLOBAL

LÍMITE GLOBAL

DISPONIBLE GLOBAL

SALDO GLOBAL LOCAL

SALDO GLOBAL US DOLARES

Intereses Corrientes del Mes

$0.00

$625.00

$0.00

0.00 QTZ

100.00

*************************************

10
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Detalle de tarjeta
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15. Información de tarjeta
Aquí encontrarás un desglose del detalle de tu 
tarjeta.

16. Información de plan de lealtad
Te aparecerá el tipo de plan y el total de tu beneficio. 
Mientras más utilizas tu tarjeta, mayor será el 
programa de lealtad redimible. Cuando decidas, 
puedes canjear este beneficio en comercios 
seleccionados.

17. Información general
Datos generales de tu tarjeta de crédito.

Buenos días, Karina

Karina Lisbeth Alvarado Ortega

960000001

960000003

AMEX***-0000

MCARD***-0000

980000002

Karina Lisbeth Alvarado Ortega

Karina Lisbeth Alvarado Ortega

Cuentas personales

GT - Ahorro

GT - Cuenta bancaria

GT - Cuenta objetivos

GT - Tarjeta

GT - Tarjeta

Tarjetas personales

Cuentas objetivos

Inicio Mis finanzas Transferir o pagar Solicitudes Más

Q500.00

Q3500.00

Q10500.00

Q100.00

Q100.00

$0.00

$10.00

Salir

4

Detalle de tarjeta

GT - Tarjeta

Ver datos de la tarjeta

Pago extraordinario

Cambiar PIN Redimir Pagar tarjeta Solicitudes

Fecha de corte

Fecha de pago

Su tarjeta está
al día

Saldo en dólares
$0.00

$1000.00

09 de abril

02 de mayo

Q100.00

En quetzales

10,000
Puntos

Número de tarjeta
Tipo de plan: millas plus

Disponible para compras
Ver saldos, financiamientos y disponibles

Activa

0000

Q.30,000.00

Monto preaprobado

15

16

17
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18. Flotantes o en tránsito
Compras realizadas recientemente que aún no estan 
reflejadas en compras recientes.

Retenidos y compras recientes

Procesados

COMPRA 3

-Q50.10

-Q150.00

-Q162.00

-Q100.10

-Q250.00

-Q200.00

COMPRA 2

COMPRA 1

Detalle de tarjeta

Tiene 3 movimientos retenidos

20 de julio

18 de julio

17 de julio

M# 00123

M# 00122

M# 00121

TEF A : 000096201

17 de julio, 2023

M# 0002211

PAGO TARJETA QUETZALES CTA EN

17 de julio, 2023

M# 0002211

COMPRA 1

17 de julio, 2023

M# 0002211

i

Julio

GT - Tarjeta Activa

Númer
Tipo de plan: millas plus 

o de tarjeta: 0000

18
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19. Disponible para retiros
Monto disponible para retirar en ATM o agencias.

Detalle de tarjeta

GT - Tarjeta

Ver datos de la tarjeta

Pago extraordinario

Cambiar PIN Redimir Pagar tarjeta Solicitudes

Fecha de corte

Fecha de pago

Su tarjeta está
al día

Saldo en dólares
$0.00

$1000.00

09 de abril

02 de mayo

Q100.00

En quetzales

10,000
Puntos

Número de tarjeta
Tipo de plan: millas plus

Disponible para compras
Ver saldos, financiamientos y disponibles

Activa

0000

Q.30,000.00

Monto preaprobado

Ver saldos y disponibles

Otros disponibles

Financiamientos

Saldos de la tarjeta

Q8,000.00

Q0.00

Q100.00

$57.99

$0.00

Para retiros en ATM

Ver detalle

Faltante en dólaresFaltante en quetzales

En dólaresEn quetzales

Entendido

19
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20. Saldo a la fecha de corte
Refleja las compras realizadas en el ciclo de la tarjeta 
de crédito.

21. Compras y débitos
Sumatoria de compras realizadas o débitos por 
algún seguro.

22. Pagos y créditos
Sumatoria de los pagos de realizados a tu tarjeta de 
crédito.

Detalle de tarjeta

GT - Tarjeta

Ver datos de la tarjeta

Pago extraordinario

Cambiar PIN Redimir Pagar tarjeta Solicitudes

Fecha de corte

Fecha de pago

Su tarjeta está
al día

Saldo en dólares
$0.00

$1000.00

09 de abril

02 de mayo

Q100.00

En quetzales

10,000
Puntos

Número de tarjeta
Tipo de plan: millas plus

Disponible para compras
Ver saldos, financiamientos y disponibles

Activa

0000

Q.30,000.00

Monto preaprobado

Saldos de la tarjeta

En quetzales

Q0.0 $0 0.00

En dólares

Pagos de hoy

En quetzales

Q0.00

Saldo a fecha de corte

Q100.00

+
$0.00

Compras y débitos

Q0.00

+
$10.00

Pagos y créditos

Q1,000.00

-
$0.00

Saldo real

Q7,900.00

=
$0.00

$0.00

En dólares

Regresar

20

21

22
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II. En Banca en Línea
Podrás revisar los movimientos del 
último mes y también los estados de 
cuenta de tu tarjeta de los últimos 12 
meses.
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1. Botón bloqueo - desbloqueo
Botón para bloquear o desbloquear la tarjeta de 
crédito en cualquier momento.

2. Disponible para compras
Cantidad que se dispone para hacer consumos, 
varía dependiendo si se han realizado compras 
recientemente.

3. Saldo real en quetzales o dólares
Se calcula sumando el saldo al corte más compras y 
débitos, y restando los pagos y créditos.

4. Programa de lealtad asignado / redimible
Es el beneficio que acumulas al realizar tus compras 
con tu tarjeta de crédito, mientras más la utilizas, 
mayor será el programa de lealtad redimible. 
Cuando decidas, puedes canjear este beneficio en 
comercios seleccionados.

Consulta de saldo Financiamientos

1

2 3

4
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5. Saldo al corte
Refleja las compras realizadas en el ciclo de la 
tarjeta de crédito.

6. Compras y débitos
Sumatoria de compras realizadas o débitos por 
algún seguro.

7. Pagos y créditos
Sumatoria de los pagos de realizados a tu tarjeta 
de crédito.

Saldo de su tarjeta de crédito

Saldo real

Totales

(+) Saldo al corte

Pagos realizados a la tarjeta

Pagos de hoy

(+) Compras y débitos

(-) Pagos y créditos

Monto Quetzales Monto dólares

Q100.00 QTZ

Q0.00 QTZ

Q0.00 QTZ Q0.00 USD

Q100.00 QTZ

Q0.00 USD

Q0.00 USD

Q0.00 USD

Q0.00 USD Q0.00 USD

El saldo real se calcula sumando el saldo al corte más compras y débitos, y restando los pagos y créditos.

Consultas y saldosEstado de cuenta Financiamientos

7

5
6

Si desea cambiar el correo de contacto, al que se le envían sus estados de cuenta o promociones puede
hacerlo en la gestión de actualización de datos.

Actualizar
datos

Atrás
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8. Estado de cuenta
Es el detalle de las compras y pagos realizados en 
un determinado período de tiempo.

9. Movimientos flotantes
Compras realizadas recientemente que aún no 
estan reflejadas en compras recientes.

10. Pago mínimo
Se refiere al monto que genera el sistema 
automáticamente cada vez que la tarjeta de 
crédito hace corte. Si se realiza el pago mínimo 
generará intereses normales sobre el saldo al 
corte.

11. Pago contado
Es el monto que debes pagar antes de tu fecha. 

12. Movimientos recientes
Transacciones que se hicieron después de la 
fecha de corte de la tarjeta.

Saldo a hoy

Pago mínimo 22/03/2025 10.00 QTZ

100.00 QTZ

00.00 USD

00.00 USDPago Contado

Fecha límite Monto quetzales Monto dólares

9

10

8

Trasladar compras a Minicuotas

Fecha de corte: 22/03/2025

11

12
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13. Bonificación pago saldo local
Es el registro de los intereses corrientes del 
mes, si pagaste tu tarjeta en tiempo, este monto 
aparece como negativo, es decir no se cobró, 
caso contrario debes cancelar en tu próximo 
pago.

14. Información global
Describe el límite disponible y saldo global 
cuando se tiene una tarjeta titular más otra tarjeta 
propia o adicional.

15. Límite global
Es el valor total en dólares de una tarjeta de 
crédito titular más otra propia o adicional, se 
puede utilizar para hacer compras y pagos.

16. Disponible global
Consiste en el valor disponible que tiene una 
tarjeta de crédito titular más otra propia o 
adicional, a este se restan las compras realizadas 
en todas las tarjetas. Se refleja en dólares.

BONIFICACIÓN PAGO SALDO LOCAL

BONIFICACIÓN PAGO SALDO DOLARES

INFORMACIÓN GLOBAL

LIMITE GLOBAL

DISPONIBLE GLOBAL

$5,000.00

-100.00 QTZ

$4,900.00

*************************************

13

14
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17. Saldo global local o dólares
Es la sumatoria de tus compras en quetzales o 
dólares realizadas antes de la fecha de corte de 
la tarjeta, debes pagar este monto en tu próxima 
fecha de pago.

18. Intereses corrientes del mes
Son intereses que el sistema calcula 
automáticamente por las compras realizadas 
antes de la fecha de corte, si pagas tu tarjeta de 
crédito en la fecha asignada, no debes pagar 
estos intereses.

Saldo al corte 10.00 QTZ

SALDO GLOBAL LOCAL

0.00 

SALDO GLOBAL US DOLARES

0.00 

0.00 QTZ Intereses Corrientes del Mes

17
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19. Financiamientos
Aquí se presentan las compras que has realizado 
en cuotas.

Estado de cuenta Consultas y saldos

Financiamientos

Financiamientos en quetzales

Fecha

No hay movimientos recientes.

Concepto Cuotas Monto de cuota Saldo inicial

Consulte todas las transacciones realizadas con su tarjeta de crédito mediante el plan de pago de cuotas.

Financiamientos en dólares

Fecha

No hay movimientos recientes.

Concepto Cuotas Monto de cuota Saldo inicial

19




